

Sitzungsvorlage 400/060/2016

Amt/Abteilung:	Aktenzeichen: 400		
Amt für Schulen, Kultur und			
Sport			
Datum: 21.03.2016			
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	11.04.2016	Vorberatung N	
Sportausschuss	19.04.2016	Vorberatung N	
Hauptausschuss	10.05.2016	Vorberatung N	
Stadtrat	24.05.2016	Entscheidung Ö	
		•	

Betreff:

Änderung der Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz zum 1. Juli 2016

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die nachfolgenden Änderungen der Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz.

Begründung:

Die Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz wurde zuletzt zum 01.01.2008 geändert.

Neben redaktionellen Änderungen wurden <u>alle Kostenregelungen um jeweils 10 Prozent angepasst.</u> Der Verbraucherpreisindex Rheinland-Pfalz erhöhte sich gem. Statistischem Landesamt seit dieser Zeit um 7,6 Prozent. Weiterhin wurden folgende Änderungen vorgenommen:

§ 1:

Hier wurden die neuen Sportanlagen "Sporthalle Am Ebenberg" und "Schulsporthalle Berufsbildende Schule" eingefügt. An redaktionellen Änderungen wurde aus dem Schulzentrum Ost die Integrierte Gesamtschule sowie aus der Hauptschule West die Konrad-Adenauer-Realschule plus.

§ 3:

Die Beträge zur Ermächtigung eines Erlasses wurden auf jeweils 250,00 Euro im Einzelfall angehoben.

<u>§ 4:</u>

Die Gebührenerhöhung soll zum 1. Juli 2016 in Kraft treten.

Auswirkung:			
Sonstige Anmerkungen Geringfügige Erhöhung der Erträge:			
Anlagen:			
Entwurf der neuen Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz			
Beteiligte Ämter:			
BGM Finanzverwaltung/Wirtschaftsförderung Amt für Recht und öffentliche Ordnung			
Schlusszeichnung:			